



Bilag 1

21.01.11

Bemærkninger til udkast til Hotspotrammeprogrammer

Sagsnr.
2011-5980

I følgende tabel gennemgås de modtagne hørings svar fra:

Dokumentnr.
2011-29742

- Børne- og Ungdomsudvalget.
- Kultur- og Fritidsudvalget.
- Københavns Politi.
- Nørrebro Lokaludvalg.
- Samarbejdsforumet (LB 1. kreds).
- Socialudvalget.
- SSP København.
- Sundheds- og Omsorgsudvalget.
- Teknik- og Miljøudvalget.
- Økonomiudvalget.

Sagsbehandler
Johan Kehler

samt hvilke ændringer m.v. bemærkningerne har betydet for Hotspotrammeprogrammerne.

Bemærkninger	Ændringer m.v.
Børne- og Ungdomsudvalget	

**Kontoret for
Integrationservice**
Bernstorffsgade 17,
stuen

Direkte telefon
3317 3588

E-mail
FY19@bif.kk.dk

EAN nummer
5798009710215

<p>Ved afslutning af Hotspotprogrammet på Nørrebro bør det evalueres, hvorvidt denne arbejdsform / metode bidrager noget nyt, der ikke kan leveres via et (eventuelt udbygget) SSP-arbejde, inden der tag tages beslutning om at iværksætte Hotspot i et andet distrikt.</p>	<p>Hotspots på Nørrebro indgår i det landsdækkende arbejde med afprøvning af Hotspot. Integrationsministeriet vil blive opfordret til at lade dette spørgsmål indgå i evalueringen.</p> <p>Mht. igangsættelse af evt. nye Hotspots i København, er det en politisk afgørelse, hvorvidt der på basis af de årlige målinger fra Tryghedsindekset, skal igangsættes andre Hotspot i perioden 2012 – 2014.</p> <p>Mht. mainstreaming af de opsamlede erfaringer fra Hotspot til SSP i resten af København vil det ske som led i de årlige handleplaner.</p>
<p>Forankringen af eventuelle nye tiltag, der er igangsat i projektperioden indarbejdes på et tidligt tidspunkt i forløbet.</p>	<p>Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner.</p>
<p>Det foreslås at overskriften på de to projekter "Hotspot i distrikt 8 – Indre Nørrebro" og "Hotspot i distrikt 12 og rode 157" udskiftes til "Hotspot Ydre Nørrebro" og "Hotspot Indre Nørrebro".</p>	<p>Forslaget er efterkommet. Det bemærkes, at indsatsen dog uændret vil finde sted i distrikt 8 og i distrikt 12 + rode 157.</p>
<p>Erfaringerne fra Valby viser bl.a. at det er vigtigt, at man fra begyndelsen har afklaret Hotspotchefernes rolle og kompetence i distriktet og de forskelle interessenters relation til Hotspotchefen.</p>	<p>Forpligtelse sker ved indgåelse af skriftlige aftaler mellem Hotspotchefen og den / de institutioner, enheder m.m. som gennemfører en aktivitet, der er fastlagt i den af Den politiske styregruppe for Hotspot godkendte årlige handleplan.</p>
<p>Tegninger er uoverskuelige og er enten ikke tilstrækkelige eller misvisende.</p>	<p>Tegningerne er rettet jf. konkrete bemærkninger fra Københavns Politi. Det bemærkes, at det er vanskeligt grafisk på en enkelt måde at gengive sammenhængende på et meget komplekst samarbejdsområde, men der vil blive arbejdet videre hermed med de komne handleplaner. Der modtages gerne konkrete anvisninger hertil, evt. andre måder at illustrere forholdene på.</p>

<p>Det anbefales, at eventuelle nye effektmål og indsatser i Hotspottrammeprogrammerne i begge områder efter høringsrunden bliver udarbejdet i tæt samarbejde med de øvrige forvaltninger og de lokale involverede medarbejder.</p>	<p>Den politiske styregruppe for Hotspot foreslås med indstillingen tildelt kompetence til at tilrette effektmål via på baggrund af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationens beslutninger mht. Sikker By programmet.</p> <p>Hotspotchefen inddrager løbende medarbejder i lokalområdet, dels via Programgruppen, dels via erfaringsudveksling og efteruddannelsestilbud i de årlige handleplaner.</p>
<p>Det fremgår, at det kriminalpræventive arbejde "primært foregår i uformelle netværk". Det er dog Børne- og Ungdomsudvalgets opfattelse, at der er et velfungerende SSP-arbejde på Nørrebro – et arbejde, der i høj grad foregår i såvel en formel som uformel arbejdsform. Dette arbejde har i mange sammenhænge vist sin styrke både i dagligdagen og akutsituationer.</p>	<p>Bemærkningen giver ikke anledning til ændring af Hotspottrammeprogrammerne.</p>
<p>Effektmålet "andelen af børn og unge der går i klub stiger" foreslås målrettet de børn og unge, der er bekymring omkring eller som er direkte kriminalitetstruede.</p>	<p>Indikatoren rettet til at omhandle de børn og unge under 18 år, der er omfattet af SSP-kategorierne 1 til og med 4.</p>
Kultur- og Fritidsudvalget	
<p>Der foreslås anvendt midler til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Øget driftstilskud til de frivillige foreninger, der har store udfordringer med udsatte børn og unge. • Ansættelse af aktivitetskoordinatorer og udvidede åbningstider i Nørrebrohallen og Korsgadehallen. • Forældrekurser om foreningsliv, frivillighed og aktivt medborgerskab. 	<p>Disponeringen af midlerne til aktiviteter sker gennem udarbejdelsen af de årlige handleplaner. Kultur- og Fritidsforvaltningen er indtrådt i Programgruppen fra december 2010.</p>
Københavns Politi	

Den organisatoriske opbygning af projekter bør ændres, således at Station Bellahøj anføres sammen med Københavns Politi i det politisk-administrative niveau og således at Nørrebro Lokalpoliti indsættes i stedet for Stations Bellahøj i niveauet for lokale myndigheder og politi.	Organisationstegningerne rettet i overensstemmelse hermed.
At der etableres en direkte kontakt mellem Hotspotchefen, Station Bellahøj (den operative leder) og Den Kriminalpræventive Afdeling.	Det vil ske som led i Hotspotchefens organisering af samarbejdet.
Mht. ønske fra Københavns Politi om, hvorledes man vil kunne effektmåle indsatsen særligt for unge over 18 år. Københavns Politi deltager gerne i drøftelser heraf.	Effektmål indsat jf. Økonomiudvalgets høringssvar, hvor Sikker By er i dialog med Politiet om muligheden for at måle fald i antallet af bandemedlemmer.
Nørrebro Lokaludvalg	
SSP arbejdet bør styrkes, så det fremstår som det mest udviklede netværk i forhold til at udvikle de tre ovenstående udfordringer.	Det indgår som indsatsområde at Hotspot skal bidrage til SSP.
10 punktsplanen har aldrig virket efter hensigten og bør reorganiseres. Det skal klargøres, hvad den egentligt indeholder og præcisering af ansvarlige funktionsholdere.	Der kan ikke stilles krav via Hotspot til 10 punktsplanen. Forslaget videregives til styregruppen for 10 punktsplanen. Hotspot vil gerne støtte evt. reorganisering af 10 punktsplanen, såfremt det ønskes.
Alle relevante aktører bør integreres i handleplanerne for Hotspot og alle indsatser, som deltager, skal effektmåles.	Hotspot foretager løbende en bred inddragelse af alle relevante aktører, dels via deres Hotspotråd, Programgruppe, SSP-ledergruppen, og dialog med lokale aktører, borgere m.v. Der etableres for hver aktivitet i den årlige handleplan en forandringsteori med krav til aktiviteten, herunder krav til effekt.
Hotspotchefen bør holde regelmæssige møder med aktørerne i området, fx boligforeninger, idrætsklubber – for at kunne høre borgernes input ufiltreret.	Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner.

Der bør være meget klare rollefordelinger mellem aktørerne, så de nøjagtigt ved, hvilke indsætter og målgrupper, de skal tage sig af, så der ikke sker et for stort overlap, som det er tilfældet i dag.	Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner jf. 2. indsatsområde under udfordring 1.
Det er Lokaludvalgets holdning, at Hotspot-indsatsen bør fortsætte indtil behovet ikke længere er til stede. Derfor bør man som minimum foretage en midtvejsevaluering således at man rettidigt kan nå at forlænge projektet.	Borgerrepræsentationen vil årligt blive forelagt status for progressionen i indsætterne. Såfremt der mod forventning ikke er den nødvendige progression, kan Borgerrepræsentationen tage stilling til behovet for evt. forlængelse af en eller begge Hotspotindsætter.
Der skal være en opgradering af det involverede personale, som deltager.	Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner jf. 5. indsatsområde under udfordring 1.
Der er også behov for at tilføre flere ressourcer til gadeplansmedarbejdere og politi.	Flere ressourcer til gadeplansmedarbejdere og politiet er politiske beslutninger.
Der skal anvendes både "top-down og bottom up" modeller.	Det vil ske.
Der skal fokuseres på markant nedbringelse af volden og dette skal effektmåles.	Vold er en af de indikatorer, der indgår i Tryghedsindeksets måling. Ligeledes indgår der krav i Hotspotrammeprogrammerne om at sigtelser for personfarlig vold blandt de 14 – 25 årige skal falde. Reduktion af volden er hermed en forudsætning for succesfuld forfølgelse af de fastsatte effektkrav for Hotspot. Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner
Der skal fokuseres på tyveri / indbrud i lokalområdet. Indsatsen skal effektmåles.	Tyveri og indbrud er en af de indikatorer, der indgår i Tryghedsindeksets måling. Reduktion af tyveri og indbrud er hermed en forudsætning for succesfuld forfølgelse af de fastsatte effektkrav for Hotspot. Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner

<p>Der skal fokuseres på misbrug af narkotika. Indsatsen skal effektmåles.</p>	<p>Narkotika er en af de indikatorer, der indgår i Tryghedsindeksets måling.</p> <p>Reduktion af narkotikakriminalitet er hermed en forudsætning for succesfuld forfølgelse af de fastsatte effektkrav for Hotspot.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner</p>
<p>Der skal fokuseres på hærværk. Indsatsen skal effektmåles.</p>	<p>Hærværk er en af de indikatorer, der indgår i Tryghedsindeksets måling.</p> <p>Reduktion af hærværk er hermed en forudsætning for succesfuld forfølgelse af de fastsatte effektkrav for Hotspot.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner</p>
<p>Der er mange umotiverede voldsepisoder – og meget af det bliver ikke anmeldt. Mange af de unge optræder frækkere end nogen sinde.</p>	<p>Indsatser mht. at få anmeldt kriminalitet i højere grad end i dag vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner.</p> <p>Ligeledes er der fx positive erfaringer fra Holland med at lokalområder udvikle fælles "codes of conduct", hvilket kan indgå som aktivitet.</p>
<p>De sårbare børn og unge skal identificeres og have inkluderende tilbud. Indsatsen skal effektmåles.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspotrammeprogrammerne effektkrav i forhold til bl.a. at øge deltagelse i klub fra de børn / unge, der er omfattet af SSP-registrering og at bekymrende fravær skal falde.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 2.</p>

<p>De unge er både problemet og løsningen. De unge bør inddrages og tildeles et ansvar – og er skal føres en reel dialog med dem.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspottrammeprogrammerne effektkrav i forhold til bl.a. at øge de unges tillid til myndighederne.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 3.</p> <p>Her kan der fx trækkes på positive erfaringer fra Manchester mht. rollespil mellem politi og unge.</p> <p>En anden mulighed er fx at tilknytte unge til løsning af konkrete opgaver i de årlige handleplaner.</p>
<p>Vigtigt at man tager fat i / inddrager forældrene og stiller dem til ansvar for deres børns handlinger.</p> <p>Forældrene skal integreres i løsningen af problemerne.</p>	<p>Forældreinddragelse er væsentligt i forhold til at opnå den ønskede udvikling i trygheden.</p> <p>Der vil blive gennemførte konkrete aktiviteter i forhold til forældreinddragelse som led i de årlige handleplaner under udfordring 2, 1 og 2.</p> <p>Det kan fx omfatte "Far/søn" aktiviteter.</p>
<p>Skolerne skal være særdeles integreret i forebyggelsen og indsatsen. Der skal udfærdiges forandringsteorier for dette.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspottrammeprogrammerne effektkrav i forhold til bl.a. at bekymrende fravær i skolerne skal falde.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner</p> <p>Der etableres for hver aktivitet i den årlige handleplan en forandringsteori.</p>
<p>Der skal udfærdiges oversigter over kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge til brug for indsatsen.</p>	<p>SSP varetager denne opgave.</p>
<p>Fritids- og ungdomsklubber skal have en fremtrædende plads i de inkluderende interventioner og deres indsatser skal effektmåles.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspottrammeprogrammerne effektkrav i forhold til bl.a. at øge deltagelse i klub fra de børn / unge, der er omfattet af SSP-registrering.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 2.</p>

<p>Værestederne 18+ skal integreres i indsatsen. Der skal effektmåles.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspotramme-programmerne effektkrav i forhold til bl.a. at andelen af unge, som hverken er i uddannelse eller i beskæftigelse er faldende</p> <p>Værestederne er bl.a. et godt sted at skabe kontakt til unge, der ikke er i hverken uddannelse eller beskæftigelse.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 2.</p>
<p>Lokalbestyrelserne i boligforeningerne skal være væsentlige samarbejdspartnere.</p>	<p>Det vil ske som led i Hotspotchefernes løbende dialog med de lokale aktører, borgere m.v.</p>
<p>De egentlige bander skal have konstant fokus og politiet skal være i front, men sociale inkluderende foranstaltninger skal være i tæt samarbejde med politiet. Der skal effektmåles på indsatsen.</p>	<p>Der fastsættes med Hotspotrammeprogrammerne effektkrav i forhold til bl.a. at antallet af bandemedlemmer skal falde.</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 2.</p>
<p>Kulturelle indsatser skal koordineres til at skabe sammenhængskraft i relation til den samlede strategi.</p>	<p>Hotspotchefen samarbejder gerne med de foreninger m.v., der måtte ønske at gennemføre aktiviteter som led i udfordring 3.</p>
<p>Nørrebro Handelsstandsforening skal inddrages.</p>	<p>Det vil ske som led i Hotspotchefernes løbende dialog med de lokale aktører, borgere m.v.</p>
<p>Rapporteringer fra Hotspotcheferne skal sendes til udtalelse i NLU.</p>	<p>Rapporteringer fra Hotspotcheferne drøftes med Hotspotrådet, hvor NLU deltager, men rapporteringerne afgives til Den politiske styregruppe.</p> <p>Der forelægges årligt status for Borgerrepræsentationen, der tilgår NLU til orientering.</p>
<p>Der er udarbejdet et Hotspot program for distrikt 8 og distrikt 12 og rode 157, som har en række effektmål og indsatser, som NLU kan tilslutte sig. Disse skal udbygges gennem dialog mellem de involverede aktører i lokalområdet, så de bliver så omfattende som muligt.</p>	<p>Det vil ske som led i Hotspotchefernes løbende dialog med de lokale aktører, borgere m.v.</p>

Det må påpeges, at det er en svaghed at Hotspotcheferne ikke har en vis kompetence i forhold til deltagelse fra de forskellige forvaltninger til deres driftsopgaver, som bliver en del af Hotspot.	Hotspotcheferne er ansat i Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og refererer til Den politiske styregruppe, bestående af de 3 Borgmestre.
Måling af resultaterne for de enkelte indsatser bør ligge under Hotspotcheferne, så der kan påpeges eventuelle manglende indsatser.	Hotspotcheferne har ansvaret mht. målingerne af overholdelse af de fastsatte krav til aktiviteter, resultatmål og effekter for de konkrete aktiviteter, der gennemføres som led i de årlige handleplaner, enten via Hotspotsekretariatet eller via eksterne evaluatore.
Der må årligt opgøres en status for, hvordan de forskellige indsatser har virket.	Borgerrepræsentationen forelægges årligt status.
Integrations- og tryghedsbarometer bør ikke være de eneste målemetoder, men der må også være inddragelse af kriminalitetsstatistikken i Københavns Politi. NLU kunne foretage målinger ved dialog med borgerne på Hotspot.	<p>Politiets registrering af kriminalitet indgår i Tryghedsindekset.</p> <p>Mht. måling ved dialog med borgerne indgår Hotspotcheferne gerne i dialog med NLU herom.</p>
NLU deltager gerne i et Hotspotråd.	Et lokaludvalg er eneste faste medlem af et Hotspotråd.
Modtagne bemærkninger i forbindelse med borgermøder m.v.	De modtagne bemærkninger indgår i Hotspotchefernes arbejde med den succesfulde gennemførelse af Hotspot på Indre og Ydre Nørrebro.
Samarbejdsforumet (LB 1. kreds)	
<p>At Hotspot indgår i de allerede etablerede samarbejdsfora.</p> <p>At Hotspot-indsatsen på de overordnede niveau koordineres med de boligsociale helhedsplaner og øvrige områdebaserede indsatser i de samarbejdsfora, der nyligt er etableret mellem Københavns Kommune og boligorganisationerne.</p>	Hotspot vil indgå i de fora, der arbejder med / er relevante for de kriminalitetsforebyggende indsatser, overordnet og lokalt, herunder de af etablerede fora mellem Københavns Kommune og boligorganisationerne.
Det er vigtigt at se på muligheden for forankringen af "one point entry" på tværs af forvaltningerne.	Hotspot vil som led i de årlige handleplaner også tidligt forholde sig til exit-strategien, herunder hvordan de opnåede resultater fastholdes.

At Hotspot indsatsen i opstartfasen konsentrere sin indsats i forhold til disse kendte familier og fokusere sin indsats på en afkriminalisering af de pågældende familier.	Det vil indgå i udarbejdelsen af handleplanerne for 2011.
At Hotspot koncentrerer sin indsats på at forebygge kriminalitet.	De væsentligste elementer i et Hotspot omhandler kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende aktiviteter.
Der er et enormt behov for attraktive klub- og værestedstilbud, der matcher de unges behov. Det forholder Hotspotprogrammet sig slet ikke til, men vi vil gøre opmærksom på, at en styrkelse af de lokale klubtilbud er en afgørende forudsætning for, at den øvrige indsats giver mening.	Med Hotspotrammeprogrammerne fastsættes krav til effekterne af de kommende 4 års indsatser. Problemstillingen mht. klubpladser indgår i LG Insight rapporten og der vil som led i handleplanerne for 2011 indgå en analyse af ”behovet for klubtilbud og udnyttelsen af eksisterende pladser” jf. Økonomiudvalgets hørings svar.
En styrket (gadeplans-) indsats (bør) knyttes tæt til de aktører, som i forvejen er kendte i området og har de unges tillid.	En Hotspotchef arbejder som udgangspunkt via de eksisterende aktører i lokalområdet. Kun i de tilfælde, hvor en opgave ikke i forvejen varetages, gennemføres den af Hotspotsekretariatet.
At gadeplansindsatsen er til stede i ydertimerne – senere aftener og weekender.	Med projekt ”Ny start” har Københavns Kommune fået bevilling fra Satspuljen til styrkelse af gadeplansindsatsen på bl.a. Indre og Ydre Nørrebro.
At man ikke arbejder med snævert geografiske afgrænsede områder for Hotspot-indsatserne, men med en mere ”flydende afgrænsning”, hvor der både fokuseres på at arbejde med de unge, der bor i området og deres færden i og uden for området og på unge, der ikke bor i områderne, men færdes i områderne.	Et Hotspot er en lokalområdebaret indsats til gavn for beboerne. Der arbejdes med de unge, der indgår i de netværk af unge, der er aktive i lokalområdet.
I fsb har vi derfor ønske om en tættere koordinering, også af Hotspots, på praksisniveau såvel som i de eksisterende fora.	Det vil ske.
Opfordrer til, at Hotspot indgår i de allerede etablerede samarbejdsfora.	Det vil ske.

<p>Primære fokus er rettet mod afkriminalisering af de kriminalitetstruede familier i distrikt 8, som allerede er kendte i SSP-regi</p>	<p>Udfordring 2 i Hotspotrammeprogrammet har fokus på forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet blandt børn, unge og deres familier. Som led heri er der i Hotspotramme-programmerne bl.a. foreslået krav mht. at øge deltagelse i klub fra de børn / unge, der er omfattet af SSP-registrering</p> <p>Konkrete aktiviteter vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner under udfordring 2.</p>
<p>At Hotspotchefen for distrikt 8 kontakter fsb med henblik på etablering af et fremtidigt samarbejde.</p>	<p>Det vil ske.</p>
<p>Socialudvalget</p>	
<p>Det foreslås at opgaven med at "Styrke SSP arbejdet" stryges. Hotspot kan med fordel sætte sig som mål at yde et bidrag til SSP samarbejdet.</p>	<p>Indsatsområdet ændres formulermæssigt til: "Hotspot bidrager til SSP arbejdet" og i øvrigt tekst jf. høringsvaret fra SSP København.</p>

<p>Der er for lidt fokus på betydning af arbejdsmarkedstilknytning og/eller tilknytning til ungdomsuddannelse for de unge over 18 år. Der savnes oplysninger om ungdomsarbejdsløshed specielt i forhold de udsatte unge og herunder unge, som begår kriminalitet.</p>	<p>Data mht. ledighed mht. udsatte unge, herunder unge som begår kriminalitet er begrænset, bl.a. fordi en del af de unge er selvforsørgende og dermed ikke modtager ydelse.</p> <p>På den baggrund arbejdes der nu i Sikker By regi med en indikator om: "Antallet af unge som hverken er i uddannelse eller i beskæftigelse er faldende".</p> <p>Indikatoren indsættes som effektkrav i Hotspotramme-programmerne. Effektkravet vil hermed samtidig understøtte Sikker By Programmet. Den endelige formulering af effektkravet vil afhænge af endelig godkendelse af Sikker By programmet.</p> <p>På baggrund af effektkravet vil der i de årlige handleplaner indgå aktiviteter i forhold til at undersøge, kortlægge og iværksætte tiltag i forhold til de unge over 18 år, der ikke er i uddannelse eller i beskæftigelse. LG Insight afgiver i den sammenhæng netværksanalyse af ungegrupperinger på Nørrebro medio 2011.</p>
<p>Det foreslås, at Hotspot i sit baggrundsmateriale inddrager information fra "Afrapportering af urolige områder".</p>	<p>Den kvartalsvise afrapportering af urolige områder 1. halvår har været inddraget af LG Insight i udarbejdelsen af analysen.</p> <p>De fremadrettede kvartalsvise afrapporteringer vil indgå i Hotspotcheferne tilrettelæggelse af arbejdet.</p>
<p>Der savnes et effektmål for, hvad der skal karakterisere samarbejdet mellem aktørerne efter afslutningen af programmet og herunder, hvordan man vil følge op på, om det er lykkedes at nå målene.</p>	<p>Der er indført et effektkrav under indsatsområde 1: "Styrket samordning af den kriminalpræventive indsats" om "At det formaliserede kriminalpræventive samarbejde på Nørrebro ultimo 2014 efterlades mere enstreget, effektivt og med større legitimitet hos både borgere, involverede aktører og samarbejdspartnere end primo 2011" jf. anbefaling fra Økonomiudvalget.</p>
<p>SSP København</p>	

SSP-bestyrelsen ønsker indsatsområdet "Styrke SSP's arbejdet" ændret til "Hotspot skal bidrage til SSP arbejdet" med tilhørende rettelser i teksten.	Indsatsområdet ændret som ønsket og tekst konsekvensrettet.
Sundheds- og Omsorgsudvalget (godkendt SOU 20.01.11, punkt 10)	
At borgerne i området, i videst muligt omfang, får kendskab til, at der med Hotspots gøres en ekstra indsats for at reducere kriminalitet.	Kommunikation – og dialog med borgerne – om Hotspot indgår i udarbejdelsen af de årlige handleplaner. Der måles via det af Økonomiudvalget anbefalede effektkrav om "At det formaliserede kriminalpræventive samarbejde på Nørrebro ultimo 2014 efterlades mere enstreget, effektivt og med større legitimitet hos både borgere, involverede aktører og samarbejdspartnere end primo 2011"
At sundhedsfremme kan tænkes ind som et element i arbejdet med at etablere aktiviteter for områdets unge og utilpassede beboere.	Sundhedsfremme vil indgå i de relevante aktiviteter, der fastlægges med de årlige handleplaner.
Teknik- og Miljøudvalget	
Hotspot bør have tætte og gensidigt forpligtende relationer til Partnerskabsforumet.	Teknik- og Miljøforvaltningen er indtrådt i Programgruppen december 2010. Såfremt Partnerskabsforumet ønsker det, kan Hotspotcheferne løbende afrapportere om progressionen i arbejdet.
Der bør etableres et tæt tillidsfuldt og gensidigt forpligtende samarbejde mellem Hotspotchefen og de relevante lokale aktører. Hotspotchefen bør bl.a. bruge de tværgående netværk i relation til det boligsociale arbejde i de enkelte kvarterer og/eller bydele.	De lokale platforme i hhv. distrikt 8 og distrikt 12+ røde 157 vil indgå i Hotspotchefernes dialog med de lokale aktører, herunder de boligsociale aktører.
At visionen for Hotspotindsatsen, de langsigtede mål og forvaltningernes egne erfaringer tydeliggøres i forhold til evaluering og effektmål.	Vision og effektkrav kvalificeres dels via indeværende høring, dels det arbejde der foregår i regi af Sikker By mht. kvalificering af evaluering og præcisering af effektmål for Sikker By Programmet.
Økonomiudvalget	

<p>Anbefaler at der opstilles få, præcise effektmål inden for de 3 indsatsområder, som specifikt vedr. den ønskede effekt, som Hotspots skal opnå områderne og samtidig understøtter de overordnede effektmål og indikatorer i Sikker By programmet.</p>	<p>Effektkrav er rettet jf. tilkendegivelserne fra høringen.</p> <p>Høringen vurderes, at have betydet en væsentlig præcisering af forslagene til effektmål.</p>
<p>Anbefaler at der etableres en tæt og løbende dialog mellem Hotspotsekretariater og Center for Sikker By.</p>	<p>Sikker By er repræsenteret i Programgruppen. Herudover vil der løbende være dialog omkring progressionen i Hotspots, herunder overholdelse af de fastsatte krav m.v., der understøtter Sikker By Programmets effektkrav.</p>
<p>At der allerede i planlægningsfasen og ved etablering af alle nye tiltag og aktiviteter indtænkes planer for forankring og videreførelse efter projektperiodens udløb.</p>	<p>Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner.</p>
<p>Forslag til overordnet succeskriterium for Hotspot: "At det formaliserede kriminalpræventive samarbejde på Nørrebro ultimo 2014 efterlades mere enstreget, effektivt og med større legitimitet hos både borgere, involverede aktører og samarbejdspartnere end primo 2011"</p>	<p>Effektkravet er indført under indsatsområde 1: "Styrket samordning af den kriminalpræventive indsats" idet der ikke er overordnede effektkrav til Hotspotsprogrammet, da Hotspot som element i Sikker By understøtter Sikker By Programmets overordnede effektkrav.</p>
<p>At der formuleres effektmål for indsatsområdet "Styrket samordning af den kriminalpræventive indsats" for at sikre at samtlige relevante sager, herunder ikke mindst de mest alvorlige (niveau 3 og 4) med kriminelle eller kriminalitetstruede børn og unge på Nørrebro fremover systematisk håndteres i SSP-regi.</p>	<p>Der kan ikke stilles krav via Hotspot til SSPs registreringer i Enkeltagsystemet. Dette er et spørgsmål, der afgøres af SSP Bestyrelsen. Forslaget videregives til SSP-København.</p>
<p>At der arbejdes aktivt på at styrke samarbejdet mellem SSP-aktørerne og eksterne aktører med kriminalpræventive aktiviteter og tiltag, herunder ikke mindst de boligsociale helhedsplaner og boligorganisationerne i de udsatte boligområder. Boligorganisationerne foreslås på den baggrund repræsenteret i Programgruppen for Hotspot.</p>	<p>Det indgår som et væsentligt element i Hotspot at inddrage de eksterne aktører.</p> <p>Boligorganisationerne vil bl.a. blive inddraget via de lokale Hotspotråd og via de lokale platforme for dialog i Teknik- og Miljøforvaltningens regi.</p>

At Hotspot bidrager til at udvikle en god, systematisk model for samarbejdet med privat skoler.	Dette vil indgå i udarbejdelsen af de årlige handleplaner.
At der formuleres effektmål for indsatsområdet "Børn og unge med uroskabende adfærd" mht. at reducere andelen af unge, der har bandetilknøytning. Effektmålet skal samtidig understøtte de overordnede Sikker By effektmål.	Der indføres effektkrav om at antallet af bandemedlemmer i hhv. distrikt 8 og distrikt 12+rode 157 er faldende. Kravet vil dog endeligt afhænge af de forventede ændringer i effektkrav til Sikker By Programmet og hvorvidt Politiet kan / vil oplyse antallet. Rigspolitiet har reduceret antallet af konkrete oplysninger om registrerede bandemedlemmer og medlemmer af rockerbander for mindre geografiske områder i deres årsrapporter.
At der formuleres konkrete mål og handleplaner for forældreinvolvering. Der kan desuden over-vejes adfærsændrende aktiviteter i forhold til børn og unge i Hotspotområderne.	Det kan være vanskeligt at stille effektmål i forhold til forældreinddragelse, der er målbart. Her er det mere realistisk at fastsætte resultatmål for konkrete indsatser som fx tilbud om forældreundervisning til familier med uroskabende unge eller deltagelse fra fædre i "far/søn"-aktiviteter. Spørgsmålet om adfærsændrende aktiviteter i forhold til børn og unge vil indgå i udarbejdelse af de årlige handleplaner.
At behovet for klubtilbud og udnyttelsen af eksisterende pladser analyseres.	Dette vil indgå i handleplanerne for 2011.
At mht. indsatsområdet "Inklusion og sammenhængskraft i lokalområde" er det vigtigt at indsatserne åbner områderne op.	Dette vil indgå i udarbejdelse af de årlige handleplaner.
At der foretages undersøgelse af de fysiske rammers betydning for tryghed og sammenhængskraft og at målene for forbedring af de fysiske rammer konkretiseres.	Dette vil indgå i handleplanerne for 2011.
At Styregruppen for Sikker By modtager Hotspots handleplaner og statusrapporter til orientering, når disse er godkendt af Hotspot styregruppen.	Det vil ske.

